ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA DE VEREADORES DE SANTA MARIA
DEMONSTRATIVO DA DESPESA REALIZADA NO MES DE NOVEMBRO 2014.
Pago no més Pago no exerc. Saldo a pagar

Despesa
Manutencao Ativ Parlam de Fiscalizacdo, Controle e
Julgamento
Vencim. e Vant. Fixas - Pessoal Civil
Obrigacdes Patronais
Diarias - Pessoal Civil
Material de Consumo
Passagens e Despesas c/Locomogao
Outros Servigos de Terceiros PJ

Reforma e Adequacao na sede da Camara
Obras e Instalagbes

Modernizacdao Administrativa da Camara
Outros Servigos Terceiros - PJ
Equipamentos e Material Permanente

Modernizagao da TV Camara
Equipamentos e Material Permanente

Manutencao das Atividades Administrativas do Poder
Legislativo

Vencimentos e Vantagens Fixas dos servidores
Obrigagdes Patronais - INSS e FGTS

Outras Despesas Variaveis - Horas Extras
Indenizacdes Trabalhistas

Obrigacdes Patronais - IPASSP

Diarias

Material de Consumo

Passagens e despesas c/locomogéo

Servigos de Consultoria

Outros Servigos de Terceiros-Pfisica

Locagéo de Mao-de-Obra

Outros Servigos de Terceiros-PJ

Auxilio Alimentacéao

Aucxilio Transporte

Indenizagoes e Restituicoes

Publicacao dos Atos da Camara
QOutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Pagamento de Despesas de Exercicios Anteriores
Despesas de Exercicios Anteriores

Capacitacao de Recursos Humanos
Diarias

Passagens e Despesas c/Locomogéo
Outros Servigos de Terceiros - PJ

Operacoes Especiais
Juros da Divida por Contrato
Principal da Divida por Contrato

Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia

Dotacao

3.505.000,00
2.300.000,00
485.000,00
100.000,00
200.000,00
30.000,00
390.000,00

2.000.000,00
2.000.000,00

455.000,00
30.000,00
425.000,00

400.000,00
400.000,00

10.313.000,00
5.815.000,00
930.000,00
200.000,00
150.000,00
680.000,00
40.000,00
250.000,00
5.000,00
0,00
200.000,00
210.000,00
825.000,00
715.000,00
280.000,00
13.000,00

0,00
0,00

27.000,00
27.000,00

150.000,00
80.000,00
20.000,00
50.000,00

0,00
0,00
0,00

50.000,00
50.000,00

TOTAIS 16.900.000,00

235.165,40
174.039,74
36491,14
3000,00
10564,49
65,70
11004,33

0,00
0,00

18.748,90
0,00
18748,90

0,00
0,00

687.260,05
396.856,41
66836,53
12.049,01
4091,58
42012,19
892,50
4.288,94
0,00

0,00
15.161,86
14.753,14
44.748,81
62.471,19
23.097,89
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

15.831,40
6375,00
2506,04
6950,36

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

2.548.612,78
1.893.922,73
361.116,70
21.125,00
109.643,88
7.219,63
155.584,84

0,00
0,00

21.028,90
0,00
21.028,90

0,00
0,00

7.853.661,15
4.593.208,52
663.511,06
120.889,63
111.741,03
538119,26
11.347,50
81.591,11
152,20

0,00
163.271,58
162.284,54
508.555,09
632.585,04
253.404,59
13.000,00

0,00
0,00

1.846,86
1846,86

47.692,14
20442,50

4758,27
22491,37

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

957.005,75 10.472.841,83

53.075,80
0,00
36548,44
0,00
10180,03
0,00
6347,33

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

70.174,04
0,00
65333,08
0,00
0,00
0,00
0,00
602,62
0,00
0,00
0,00
0,00
4238,34
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

3.060,00
3060,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

126.309,84



